DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA

LEGISLATIVO

Volume: V - Número: 0992 de 13 de Fevereiro de 2025

DATA: 13/02/2025

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel:

E-mail: gabinete@tuntum.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Tuntum

Assinado eletronicamente por:
Fernando Portela Teles Pessoa

CPF: ***.856.273-**
IP com n°: 26.96.191.105

www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=
657

ISSN 2965-3246

aDOM 1/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0992/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

SUMÁRIO

RESOLUÇÃO

ADMINISTRATIVA: 01/2025 - RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01/2025

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 14/02/2025 09:35:27 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=657

2/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0992/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM  - RESOLUÇÃO - ADMINISTRATIVA: 01/2025

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA Nº 01/2025

Cria as Comissões Permanentes da Câmara Municipal de
Tuntum-MA, conforme Art. 39 do Regimento Interno.

O Presidente da Câmara Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, faz saber e,

RESOLVE:

Art. 1º - A composição das Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Tuntum-MA, será composta
pelos seguintes Vereadores:

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO FINAL

PRESIDENTE: Deusim Guimarães Campos Silva
RELATOR: Wellington Chaves Pessoa
SECRETÁRIO: Amersanio Alves da Silva

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO

PRESIDENTE: Wellington Chaves Pessoa
RELATOR: Valcenor Soares de Carvalho
SECRETÁRIO: Laecyo Fabricyo Coelho de Sousa

OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, AGROINDÚSTRIA,
COMÉRCIO E TURISMO

PRESIDENTE: John Pablo Brasil Cunha
RELATOR: Doriam Costa Matos
SECRETÁRIO: Fernando Sergio Silva de Almeida

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

PRESIDENTE: Laecyo Fabricyo Coelho de Sousa
RELATOR: Renan Carvalho da Silva Bilio
SECRETÁRIO: José Aldy Carvalho Costa

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

MANDA, portanto, todas as autoridades a quem o conhecimento e execução da presente Resolução
pertencerem, que cumpram e façam cumprir na forma em que se encontra a redigida. O SENHOR 1º
SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, FAÇA IMPRIMIR,
PUBLICAR E CORRER.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão, em 10 de fevereiro de
2025.

IVALTO BILIO CHAVES
PRESIDENTE

DORIAM COSTA MATOS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 14/02/2025 09:35:27 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=657

3/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0992/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

1º SECRETÁRIO

RENAN CARVALHO DA SILVA BILIO
2º SECRETÁRIO

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 14/02/2025 09:35:27 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=657

4/5www.tuntum.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 0992/2025 - 13/02/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM/MA   |   LEGISLATIVO   |   ISSN 2965-3246

EQUIPE DE GOVERNO

Fernando Portela Teles Pessoa
Prefeito

Nelson Silva de Almeida
Vice-prefeito

Sebastião Felipe Lucena Pessoa
Gabinete do Prefeito Prefeito - GABP

Maria Rosenilde Silva Xavier Brasil
Secrataria Municipal do Governo Governo -
SEMGOV

Jássem Dias Carvalho
Controladoria Geral do Município - CGM

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Fernando Portela Teles Pessoa
- CPF: ***.856.273-** em 14/02/2025 09:35:27 - IP com n°: 26.96.191.105

Autenticação em: www.tuntum.ma.gov.br/diariooficial.php?id=657

5/5www.tuntum.ma.gov.br

		gabinete@tuntum.ma.gov.br
	2025-02-14T09:35:33+0000
	Prefeitura Municipal de Tuntum -  Rua Frederico Coelho, 411 - Centro, 65.763-000
	Diário Oficial: 0992/2025 Issn 2965-3246, BR, ICP-Brasile-CNPJ A1,  MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166 [E5A5D6AE5F5AD543]